
WOA/271‐10‐10‐winda 

1 
 

Kraków: Dostawa montaż i uruchomienie dźwigu towarowo-osobowego dla OKE w 
Krakowie 

Numer ogłoszenia: 300522 - 2010; data zamieszczenia: 21.09.2010 
OGŁOSZENIE O ZAMÓWIENIU - dostawy 

Zamieszczanie ogłoszenia: obowiązkowe. 

Ogłoszenie dotyczy: zamówienia publicznego. 

SEKCJA I: ZAMAWIAJĄCY 

I. 1) NAZWA I ADRES: Okręgowa Komisja Egzaminacyjna w Krakowie , al. marsz. 
Ferdinanda Focha 39, 30-119 Kraków, woj. małopolskie, tel. 012 6181201, 202, 203, faks 
012 6181200. 

• Adres strony internetowej zamawiającego: www.oke.krakow.pl 

I. 2) RODZAJ ZAMAWIAJĄCEGO: Inny: Państwowa jednostka budżetowa  nadzorowana 
przez MEN, utworzona na podstawie Ustawy. 

SEKCJA II: PRZEDMIOT ZAMÓWIENIA 

II.1) OKREŚLENIE PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA 

II.1.1) Nazwa nadana zamówieniu przez zamawiającego: Dostawa montaż i uruchomienie 
dźwigu towarowo-osobowego dla OKE w Krakowie. 

II.1.2) Rodzaj zamówienia: dostawy. 

II.1.3) Określenie przedmiotu oraz wielkości lub zakresu zamówienia: Dostawa, montaż i 
uruchomienie dźwigu towarowo-osobowego, dostępnego do przewozu osób 
niepełnosprawnych dla OKE w Krakowie os. Szkolne 37 w dobudowanym do budynku 
szybie, którego rysunki wykonawcze zamieszczono w załączniku do SIWZ nr 7. Dźwig jest 
przeznaczony do przemieszczania między przystankami osób oraz dokumentacji (ok. 30-40 
ton rocznie). 1. Wykonawca w ramach zamówienia oraz podanej ceny ofertowej przyjmie do 
wykonania: 1.1 dostawę windy wraz z oprzyrządowaniem na miejsce montażu - biuro OKE w 
Krakowie, os. Szkolne 37, 1.2 montaż urządzenia z wykonaniem technologicznych otworów 
w szybie windy, na przewody hydrauliczne i elektryczne, 1.3 wszystkie instalacje elektryczne 
windy łącznie z oświetleniem w szybie windy, 1.4 sporządzenie dokumentacji do rejestracji w 
Urzędzie Dozoru Technicznego i jej zatwierdzenie, 1.5 czynności związane z dopuszczeniem 
urządzenia do eksploatacji, 1.6 próby odbiorowe i rozruch urządzenia dźwigowego z 
udziałem wymaganych instytucji, w tym Urzędu Dozoru Technicznego i Zamawiającego, 1.7 
rejestrację windy w Urzędzie Dozoru Technicznego, 1.8 przeszkolenie pracowników 
Zamawiającego w zakresie obsługi i eksploatacji dźwigu, 1.9 sporządzenie pełnej 
dokumentacji techniczno-odbiorowej w tym dokumentacji powykonawczej instalacji dźwigu i 
protokołów z pomiarów ochronnych instalacji. 2. Wymagania dotyczące windy - dźwigu 
towarowo-osobowego dostępnego do przewozu osób niepełnosprawnych : 2.1 Dźwig musi 
posiadać wymiary pozwalające na zamontowanie go w szybie o wymiarach 1550x1925 mm. 
2.2 Wymagane parametry techniczne dźwigu: a) typ dźwigu towarowo-osobowy dostępny dla 
osób niepełnosprawnych na wózkach inwalidzkich i wygodny w użytkowaniu przez osoby 



WOA/271‐10‐10‐winda 

2 
 

niepełnosprawne, b) napęd hydrauliczny z zaworem proporcjonalnym zapewniającym 
łagodne starty i zatrzymania, łagodną jazdę kabiny z prędkością nie mniejszą niż 0,62 m/s, c) 
udźwig - minimum 630kg -8 osób, d) wysokość podnoszenia 11,185 m (od poziomu (-) 4,185 
do poziomu (+) 7,00), e) liczba przystanków i dojść: 5 (poziomy: (-)4,185, (-)1,23,(-+)0,00 
(+)3,5(+)7,00), f) liczba drzwi szybowych: 5, w tym 2 szt. z progiem wzmocnionym 
(stalowym), g) liczba drzwi kabinowych: 2 z progiem wzmocnionym (stalowym), h) kabina 
przelotowa pod kątem 180o, dla przystanku na poziomie (-)1,23, do komunikacji na zewnątrz 
budynku, i) sterowanie mikroprocesorowe zbiorcze góra - dół, j) maszynownia - sugeruje się 
lokalizację w istniejącym pomieszczeniu o wym. 110 x 185 cm na poziomie posadzki piwnic 
(- 4,185), k) drzwi automatyczne teleskopowe dwupanelowe wys. 2 m o szerokości otwarcia 
900 mm z progami wzmocnionymi (progi stalowe na poziomie parkingu i piwnicy), l) 
sugerowane umiejscowienie kaset wezwań - w futrynie drzwi automatycznych. 2.3 
Wykonanie dźwigu: a) wykonanie drzwi: stal malowana proszkowo, b) zabezpieczenie strefy 
wejścia za pośrednictwem fotokomórki, c) wykonanie kabiny: - ściany kabiny panelowe ze 
wzmocnieniem żebrowym wykonane ze stali, malowane proszkowo, - sufit podwieszany, -
oświetlenie pośrednie, jarzeniowe energooszczędne, - awaryjne oświetlenie (min. 1 godz.), - 
lustro, - poręcze wykonane ze stali nierdzewnej, -wentylacja mechaniczna, -podłoga 
wyłożona wykładziną antypoślizgową - kolor do wyboru przez Zamawiającego, kaseta 
sterownicza w kabinie: - kolumnowy panel dyspozycji wykonany ze sali nierdzewnej satyna, - 
przyciski na wysokości dostosowanej do obsługi przez osoby niepełnosprawne i w wykonaniu 
antywandalowym, - elektroniczny piętrowskazywacz w kabinie, - gong, - przycisk ALARM, - 
strzałki kierunkowe jazdy, - przycisk dyspozycji, - przyciski podświetlone, - przyciski 
zamykania i otwierania drzwi, kasety zewnętrzne: - kasety wezwań wykonane ze stali 
nierdzewnej, - elektroniczny piętrowskazywacz na przystanku podstawowym, - strzałki 
kierunkowe jazdy, - przyciski podświetlane. 3. Wybrane rysunki konstrukcji szybu 
windowego z projektu budowlanego dostępnego na stronie WWW.oke.krakow.pl (zakładka: 
/Zamówienia publiczne/Przetarg na roboty budowlane 2009), przedstawiono również w 
załączniku nr 7 do SIWZ. Uwaga ! - w stosunku do załączonego projektu, szyb dźwigu 
wykonano ze zmianą polegającą na tym, że ścianę wewnętrzną szybu, między betonowymi 
wieńcami h=25 cm wykonano z pustaka ceramicznego w miejsce ściany z cegły pełnej. 4. 
Dokumentacja dźwigu oraz wszystkie instrukcje muszą być napisane w języku polskim. 5. 
Koszty związane z odbiorem, rejestracją oraz dopuszczeniem dźwigu do eksploatacji przez 
Urząd Dozoru Technicznego ponosi Wykonawca. 6. Dźwig powinien być wykonany i 
zainstalowany zgodnie obowiązującymi przepisami w tym dyrektywą unijną 95/16/WE i 
zgodnie z normami zharmonizowanymi z tą dyrektywą i obowiązującymi innymi normami 
niezharmonizowanymi. 7. Wykonawca instalujący dźwig umieszcza wewnątrz kabiny dźwigu 
oraz na elementach bezpieczeństwa oznakowanie CE i wystawia pisemną deklarację 
zgodności wg obowiązujących przepisów (np. świadectwo badania wg 95/16 EC oraz 
zgodność z normą EN 81-21) 8. Wymagane parametry urządzenia opisano w załączniku nr 2 
do SIWZ (załącznik ten stanowi równocześnie formularz cenowy oferty), 9. Zawarte w opisie 
przedmiotu zamówienia i w załączniku nr 2 do SIWZ, oznaczenia, które mogą być uznane za 
znaki towarowe, w każdym przypadku wskazują, że urządzenie podlegające zamówieniu 
może być równoważne z opisanym, przy czym po stronie Wykonawcy leży wykazanie, że 
zaproponowane w ofercie urządzenie jest równoważne z opisanym tzn. posiada parametry 
techniczne i użytkowe nie gorsze od wskazanych w opisie. 10. W ramach zamówienia 
Wykonawca będzie zobowiązany do przekazania Zamawiającemu, szczegółowych instrukcji 
obsługi i konserwacji dostarczonego sprzętu oraz przeszkolenia personelu Zamawiającego w 
jego uruchamianiu i eksploatacji.. 

II.1.4) Czy przewiduje się udzielenie zamówień uzupełniających: tak. 



WOA/271‐10‐10‐winda 

3 
 

• Określenie przedmiotu oraz wielkości lub zakresu zamówień uzupełniających  
• Zamawiający przewiduje udzielenie zamówień uzupełniających polegających na 

rozszerzeniu dostawy i montażu o opcjonalne elementy wyposażenia windy 
wpływające pozytywnie na własności użytkowe urządzenia 

II.1.5) Wspólny Słownik Zamówień (CPV): 42.41.61.00-6, 45.31.31.00-5. 

II.1.6) Czy dopuszcza się złożenie oferty częściowej: nie. 

II.1.7) Czy dopuszcza się złożenie oferty wariantowej: nie. 

 

II.2) CZAS TRWANIA ZAMÓWIENIA LUB TERMIN WYKONANIA: Okres w 
dniach: 70. 

SEKCJA III: INFORMACJE O CHARAKTERZE PRAWNYM, EKONOMICZNYM, 
FINANSOWYM I TECHNICZNYM 

III.1) WADIUM 

Informacja na temat wadium: nie dotyczy 

III.2) ZALICZKI 

• Czy przewiduje się udzielenie zaliczek na poczet wykonania zamówienia: nie 

III.3) WARUNKI UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU ORAZ OPIS SPOSOBU 
DOKONYWANIA OCENY SPEŁNIANIA TYCH WARUNKÓW 

• III. 3.1) Uprawnienia do wykonywania określonej działalności lub czynności, 
jeżeli przepisy prawa nakładają obowiązek ich posiadania 

Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku 

o spełnia-nie spełnia: weryfikacja nastąpi na podstawie złożonego wraz z ofertą 
oświadczenia Wykonawcy wg załącznika nr 4 do SIWZ, o spełnieniu 
warunków udziału w postępowaniu zgodnie z art.22 Pzp 

• III.3.2) Wiedza i doświadczenie 

Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku 

o spełnia-nie spełnia: dla uznania, że Wykonawca spełnia warunek posiadania 
wiedzy i doświadczenia Zamawiający, żąda by wykazał, iż wykonał w okresie 
ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres 
prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, co najmniej dwie 
dostawy wraz z montażem dźwigów o wartości min. 100 000,00 zł brutto 
każda; - weryfikacja nastąpi na podstawie złożonego wraz z ofertą wykazu 
informacji wg załącznika nr 6 do SIWZ 

• III.3.3) Potencjał techniczny 



WOA/271‐10‐10‐winda 

4 
 

Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku 

o - weryfikacja nastąpi na podstawie złożonego wraz z ofertą wykazu informacji 
wg załącznika nr 6 do SIWZ, który zawiera wykaz sprzętu i urządzeń w 
dyspozycji Wykonawcy 

• III.3.4) Osoby zdolne do wykonania zamówienia 

Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku 

o spełnia-nie spełnia: dla uznania, że Wykonawca spełnia warunek 
dysponowania osobami zdolnymi do wykonania zamówienia, Zamawiający 
żąda, by Wykonawca wskazał wielkość średniego zatrudnienia w okresie 
ostatnich 3 lat w tym liczebność personelu kierowniczego oraz, że dysponuje, 
co najmniej: a) jedną osobą z uprawnieniami do kierowania robotami 
budowlanymi (montażem dźwigu) i dokonywania wpisów do Dziennika 
budowy, b) jedną osobą do kierowania robotami budowlanymi o specjalności 
instalacyjnej w zakresie urządzeń elektroenergetycznych z uprawnieniami do 
wykonywania pomiarów ochronnych; - weryfikacja nastąpi na podstawie 
złożonego wraz z ofertą wykazu informacji wg załącznika nr 6 do SIWZ, który 
zawiera również oświadczenie, że osoby, które będą uczestniczyć w 
wykonywaniu zamówienia posiadać będą stosowne uprawnienia. 

• III.3.5) Sytuacja ekonomiczna i finansowa 

Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku 

o spełnia-nie spełnia: dla uznania, że Wykonawca spełnia ten warunek, 
Zamawiający żąda, aby Wykonawca: a) złożył oświadczenie o posiadanych 
środkach finansowych i rodzaju ich zabezpieczenia, potrzebnych do realizacji 
zamówienia (wymagane minimum to 100 000 zł brutto), b) złożył 
oświadczenie o dysponowaniu opłaconą polisą potwierdzającą, że jest 
ubezpieczony od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej 
działalności, c) uzyskał w okresie ostatnich 3 lat obrotowych przychód z tytułu 
dostawy i montażu dźwigów w wysokości łącznej co najmniej 300 000 zł w 
tym okresie - weryfikacja nastąpi na podstawie złożonego wraz z ofertą 
wykazu informacji wg załącznika nr 6 do SIWZ 

III.4) INFORMACJA O OŚWIADCZENIACH LUB DOKUMENTACH, JAKIE MAJĄ 
DOSTARCZYĆ WYKONAWCY W CELU POTWIERDZENIA SPEŁNIANIA 
WARUNKÓW UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU ORAZ NIEPODLEGANIA 
WYKLUCZENIU NA PODSTAWIE ART. 24 UST. 1 USTAWY 

• III.4.1) W zakresie wykazania spełniania przez wykonawcę warunków, o których 
mowa w art. 22 ust. 1 ustawy, oprócz oświadczenia o spełnieniu warunków 
udziału w postępowaniu, należy przedłożyć: 

• wykaz wykonanych, a w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych 
również wykonywanych, dostaw lub usług w zakresie niezbędnym do 
wykazania spełniania warunku wiedzy i doświadczenia w okresie ostatnich 
trzech lat przed upływem terminu składania ofert albo wniosków o 
dopuszczenie do udziału w postępowaniu, a jeżeli okres prowadzenia 
działalności jest krótszy - w tym okresie, z podaniem ich wartości, 



WOA/271‐10‐10‐winda 

5 
 

przedmiotu, dat wykonania i odbiorców, oraz załączeniem dokumentu 
potwierdzającego, że te dostawy lub usługi zostały wykonane lub są 
wykonywane należycie  

• oświadczenie na temat wielkości średniego rocznego zatrudnienia u 
wykonawcy usług lub robót budowlanych oraz liczebności personelu 
kierowniczego w okresie ostatnich trzech lat przed upływem terminu 
składania ofert albo wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu, a 
w przypadku gdy okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym 
okresie  

• wykaz osób, które będą uczestniczyć w wykonywaniu zamówienia, w 
szczególności odpowiedzialnych za świadczenie usług, kontrolę jakości lub 
kierowanie robotami budowlanymi, wraz z informacjami na temat ich 
kwalifikacji zawodowych, doświadczenia i wykształcenia niezbędnych dla 
wykonania zamówienia, a także zakresu wykonywanych przez nie 
czynności, oraz informacją o podstawie do dysponowania tymi osobami  

• oświadczenie, że osoby, które będą uczestniczyć w wykonywaniu 
zamówienia, posiadają wymagane uprawnienia, jeżeli ustawy nakładają 
obowiązek posiadania takich uprawnień  

• sprawozdanie finansowe w części, a jeżeli podlega ono badaniu przez 
biegłego rewidenta zgodnie z przepisami o rachunkowości również z opinią 
odpowiednio o badanym sprawozdaniu albo jego części, a w przypadku 
wykonawców niezobowiązanych do sporządzania sprawozdania 
finansowego inny dokument określający obroty oraz zobowiązania i 
należności - za okres nie dłuższy niż ostatnie 3 lata obrotowe  

• opłaconą polisę, a w przypadku jej braku inny dokument potwierdzający, że 
wykonawca jest ubezpieczony od odpowiedzialności cywilnej w zakresie 
prowadzonej działalności związanej z przedmiotem zamówienia  

• III.4.2) W zakresie potwierdzenia niepodlegania wykluczeniu na podstawie art. 
24 ust. 1 ustawy, należy przedłożyć: 

• oświadczenie o braku podstaw do wykluczenia  

• aktualny odpis z właściwego rejestru, jeżeli odrębne przepisy wymagają 
wpisu do rejestru, w celu wykazania braku podstaw do wykluczenia w 
oparciu o art. 24 ust. 1 pkt 2 ustawy, wystawiony nie wcześniej niż 6 
miesięcy przed upływem terminu składania wniosków o dopuszczenie do 
udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia albo składania ofert, a w 
stosunku do osób fizycznych oświadczenie w zakresie art. 24 ust. 1 pkt 2 
ustawy  

• wykonawca powołujący się przy wykazywaniu spełniania warunków 
udziału w postępowaniu na potencjał innych podmiotów, które będą brały 
udział w realizacji części zamówienia, przedkłada także dokumenty 
dotyczące tego podmiotu w zakresie wymaganym dla wykonawcy, 
określonym w pkt III.4.2.  

• III.4.3) Dokumenty podmiotów zagranicznych 

Jeżeli wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania poza terytorium 
Rzeczypospolitej Polskiej, przedkłada: 



WOA/271‐10‐10‐winda 

6 
 

III.4.3.1) dokument wystawiony w kraju, w którym ma siedzibę lub miejsce 
zamieszkania potwierdzający, że: 

• nie otwarto jego likwidacji ani nie ogłoszono upadłości - wystawiony nie 
wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem terminu składania wniosków o 
dopuszczenie do udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia albo 
składania ofert  

• nie zalega z uiszczaniem podatków, opłat, składek na ubezpieczenie 
społeczne i zdrowotne albo że uzyskał przewidziane prawem zwolnienie, 
odroczenie lub rozłożenie na raty zaległych płatności lub wstrzymanie w 
całości wykonania decyzji właściwego organu - wystawiony nie wcześniej 
niż 3 miesiące przed upływem terminu składania wniosków o dopuszczenie 
do udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia albo składania ofert  

• nie orzeczono wobec niego zakazu ubiegania się o zamówienie - 
wystawiony nie wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem terminu składania 
wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu o udzielenie 
zamówienia albo składania ofert  

• III.4.3.2) zaświadczenie właściwego organu sądowego lub administracyjnego 
miejsca zamieszkania albo zamieszkania osoby, której dokumenty dotyczą, w 
zakresie określonym w art. 24 ust. 1 pkt 4-8 ustawy - wystawione nie wcześniej niż 
6 miesięcy przed upływem terminu składania wniosków o dopuszczenie do udziału 
w postępowaniu o udzielenie zamówienia albo składania ofert - albo oświadczenie 
złożone przed notariuszem, właściwym organem sądowym, administracyjnym albo 
organem samorządu zawodowego lub gospodarczego odpowiednio miejsca 
zamieszkania osoby lub kraju, w którym wykonawca ma siedzibę lub miejsce 
zamieszkania, jeżeli w miejscu zamieszkania osoby lub w kraju, w którym 
wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania, nie wydaje się takiego 
zaświadczenia 

III.6) INNE DOKUMENTY 

Inne dokumenty niewymienione w pkt III.4) albo w pkt III.5) 

Formularz ofertowy wraz z formularzem cenowym, pełnomocnictwa- jeżeli są wymagalne, a 
dokumenty wymienione w w pkt III.4) jw. należy dostarczyć wraz z ofertą w zakresie 
opisanym w pkt IX SIWZ - w tym, w wykazie informacji wg zał. nr 6 do SIWZ. 

III.7) Czy ogranicza się możliwość ubiegania się o zamówienie publiczne tylko dla 
wykonawców, u których ponad 50 % pracowników stanowią osoby niepełnosprawne: 
nie 

SEKCJA IV: PROCEDURA 

IV.1) TRYB UDZIELENIA ZAMÓWIENIA 

IV.1.1) Tryb udzielenia zamówienia: przetarg nieograniczony. 

IV.2) KRYTERIA OCENY OFERT 



WOA/271‐10‐10‐winda 

7 
 

IV.2.1) Kryteria oceny ofert: najniższa cena. 

IV.2.2) Czy przeprowadzona będzie aukcja elektroniczna: nie. 

IV.3) ZMIANA UMOWY 

Czy przewiduje się istotne zmiany postanowień zawartej umowy w stosunku do treści 
oferty, na podstawie której dokonano wyboru wykonawcy: tak 

Dopuszczalne zmiany postanowień umowy oraz określenie warunków zmian 

Postanowienia umowy zawarto w projekcie umowy, który stanowi załącznik nr 3 do SIWZ 
Zamawiający zastrzega sobie prawo do wnoszenia niewielkich zmian edytorskich w treści 
zawartej umowy w stosunku do jej projektu stanowiącego załącznik nr 3 do SIWZ. 
Zamawiający określa następujące okoliczności, które mogą powodować konieczność 
wprowadzenia zmian w treści zawartej umowy w stosunku do treści złożonej oferty: a) 
zmiany terminu realizacji umowy w przypadku zawieszenia prac przez Zamawiającego, b) 
zmiany terminu realizacji umowy w przypadku wystąpienia przestojów i opóźnień 
zawinionych przez Zamawiającego, c) zmiany terminu realizacji umowy w przypadku 
działania siły wyższej (np. klęski żywiołowe, strajki), mającej bezpośredni wpływ na 
terminowość robót, d) zmiany terminu na skutek działań osób trzecich lub organów władzy 
publicznej, które spowodują przerwanie lub czasowe zawieszenie realizacji zamówienia, e) w 
przypadku urzędowej zmiany stawki VAT- strony zobowiązane są do zawarcia aneksu do 
umowy regulującego wysokość VAT. 

IV.4) INFORMACJE ADMINISTRACYJNE 

IV.4.1) Adres strony internetowej, na której jest dostępna specyfikacja istotnych 
warunków zamówienia: www.oke.krakow.pl 
Specyfikację istotnych warunków zamówienia można uzyskać pod adresem: Okręgowa 
Komisja Egzaminacyjna w Krakowie Biuro OKE - os. Szkolne 37, 31-978 Kraków pok. 22. 

IV.4.4) Termin składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu lub 
ofert: 29.09.2010 godzina 12:00, miejsce: Okręgowa Komisja Egzaminacyjna w Krakowie 
Biuro OKE - os. Szkolne 37, 31-978 Kraków. 

IV.4.5) Termin związania ofertą: okres w dniach: 30 (od ostatecznego terminu składania 
ofert). 

IV.4.16) Informacje dodatkowe, w tym dotyczące finansowania projektu/programu ze 
środków Unii Europejskiej: nie dotyczy. 

IV.4.17) Czy przewiduje się unieważnienie postępowania o udzielenie zamówienia, w 
przypadku nieprzyznania środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej oraz 
niepodlegających zwrotowi środków z pomocy udzielonej przez państwa członkowskie 
Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA), które miały być przeznaczone 
na sfinansowanie całości lub części zamówienia: nie 

 


